铁东区民族宗教事务局推进行政执法
公示制度执法全过程记录制度重大
执法决定法制审核制度工作方案

根据《中共铁东区委办公室铁东区人民政府办公室关于印发<铁东区全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度工作方案>的通知》要求，为进一步促进严格规范公正文明执法，结合我局实际，现就全面推行行政执法公示制度、执法全过程记录制度和重大执法决定法制审核制度（以下简称“三项制度”），制定本工作方案。
一、工作目标
到2020年6月底,区民族宗教局在行政许可、行政检查等行政执法行为中全面推行“三项制度”。行政执法公示制度机制不断健全，做到执法行为过程信息全程记载、执法全过程可回溯管理、重大执法决定法制审核全覆盖，全面实现执法信息公开透明、执法全过程留痕、执法决定合法有效，行政执法能力和水平整体大幅提升，行政执法行为被纠错率明显下降，行政执法的社会满意度显著提高。
二、工作任务
按照责任分工，切实履行职责，逐项抓好落实，积极推进各项工作开展，确保在规定时限内完成工作任务。
　三、实施步骤
　　第一阶段：宣传发动阶段（2019年12月31日前）。
　　参加全区全面推行“三项制度”培训会，在全局开展宣传学习培训。制定贯彻落实“三项制度”工作方案及相关配套制度，于2019年12月31日前报区司法局备案。将“三项制度”的宣传纳入普法宣传内容，对此项工作进行全面宣传、部署、培训。
第二阶段：全面实施阶段（2020年1月1日至2020年3月31日）。
按照“三项制度”责任分工、时间节点，集中力量推动我局行政执法严格规范公正文明开展，确保各项工作任务按时保质完成。
第三阶段：总结提高、持续推进阶段（2020年4月1日至6月30日）。
对照“三项制度”各项要求进行总结，将推行“三项制度”贯彻实施情况报区司法局，并做好各项迎检工作。要总结、提炼工作中的好经验、好做法，形成长效工作机制，持续推进“三项制度”的贯彻实施。
　　四、工作要求
（一）加强组织保障。全面推进行政执法“三项制度”落实，加强对全面推行“三项制度”工作的组织领导和统筹协调。
（二）保障经费投入。建立责任明确、管理规范、投入稳定的执法经费保障机制，保障依法履职所需的执法装备、经费。要会同区财政局根据工作实际制定本部门执法装备配备标准、装备配备规划、设施建设规划和年度实施计划报区人民政府批准后组织实施。
（三）强化督促考核。“三项制度”推进情况纳入法治政府建设（依法行政）考评指标体系，作为法治建设督察、年度法治政府建设（依法行政）考评的重点工作内容。要切实建立推进“三项制度”落实台账，强化督导检查。